
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) sudaryta Joniškio 

rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) tarybos  2015 m. gegužės 21 d. sprendimu Nr. T-70            

(su 2016 m. kovo 31 d. tarybos sprendimo Nr. T-48 pakeitimu) savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui.  

VYKDYTA VEIKLA IR REZULTATAI 

Komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, Joniškio rajono 

savivaldybės korupcijos prevencijos programa, patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 

m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-201, Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 

nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. 

T-120. 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu pagal reikalą 

sušaukti 8 Komisijos posėdžiai (2016-04-20 protokolo Nr. T9-1; 2016-04-27 protokolo Nr. T9-2; 

2016-05-27 Nr. protokolo T9-3; 2016-07-13 Nr. protokolo T9-4; 2016-10-18 protokolo Nr. T9-5; 

2016-10-21 protokolo Nr. T9-6; 2016-12-08 protokolo Nr. T9-7; 2016-12-19 protokolo Nr. T9-8). 

Komisijos posėdžiuose: 

 

aptarta  ir aprobuota  Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2015 metų 

veiklos ataskaita; 

aptartas Korupcijos prevencijos priemonių, parengtų pagal korupcijos pasireiškimo 

tikimybės 2015 m. analizės ir vertinimo rezultatų, sąrašas, patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-1061 „Dėl korupcijos prevencijos priemonių, parengtų 

pagal korupcijos pasireiškimo tikimybės 2015 m. analizės ir vertinimo rezultatus, sąrašo 

patvirtinimo“; 

aptartas Lietuvos Respublikos Specialiųjų turimų tarnybos Korupcijos prevencijos valdybos 

Korupcijos rizikos skyriaus 2016 m. birželio 30 d. raštas Nr. 4-01-5211 „Dėl Lietuvos Respublikos 

savivaldybių antikorupcijos komisijų veiklos“; 

svarstytas Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2016 metais atlikimas, Joniškio 

rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos posėdyje vykusiame 2016 m. liepos 12 d. svarstytos 

sritys, kuriose  būtų tikslinga atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą. Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui pateikti siūlymai dėl veiklos sričių, kuriose tikslinga 

nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

aptartas Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – LR VRK) 2016 m. 

gruodžio 16 d. raštas Nr. 2-1740 (2.10.S) raštas „Dėl metodinės pagalbos suteikimo“, kuriame 

pateikta informaciją dėl agitacijos Lietuvos Respublikos rinkimų metu. Remiantis LR VRK pateikta 

informaciją parengtos rekomendacijos; 
  

Asmenų pranešimai korupcijos prevencijos klausimais 

 

Komisija kas antrą mėnesio antradienį tikrino „Pranešimai ir pasiūlymai administravimo ir 

korupcijos prevencijos klausimais“ dėžutės, įrengtos Joniškio rajono savivaldybės administracijos I 

aukšto fojė, turinį. Komisija į aukščiau minėtą dėžutę gavo vieną pranešimą. Pranešimas buvo rastas 

2016 m. lapkričio 29 d., kurį pateikė V. Ž. (duomenys neskelbtini). Gautas pranešimas užregistruotas 

dokumentų valdymo sistemoje „DVS“, Pranešimui  suteiktas Nr. T12-1. Pranešimas elektroniniu 

paštu persiųstas visiems Komisijos nariams ir  nagrinėtas Komisijos posėdžiuose.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/09ceace0f80611e5a52397090a2fa158


Komisija vadovaudamasi Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatais 

patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. 120 „Dėl 

Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ 16 punktu, 26.4 

papunkčiu, atsižvelgdama į visas aplinkybes, Komisijos posėdyje kviestų dalyvauti asmenų 

paaiškinimus ir Komisijai pateiktus dokumentus, Komisijos daugumos narių siūlymu nusprendė 

nutraukti 2016 m. lapkričio 29 d. V.Ž. Pranešimo nagrinėjimą, kadangi Pranešėjas nepateikė jokių 

konkrečių duomenų pagrindžiančių Pranešime nurodytus faktus ir dalyvauti Komisijos posėdyje 

atsisakė. 

Pranešimų apie korupcijos prielaidas ar atvejus iš asmenų elektroniniu paštu ataskaitiniu 

laikotarpiu Komisija negavo. 

Visuomenės švietimas ir informavimas korupcijos prevencijos klausimais 

Balandžio 12 d. Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje organizuotas 8 klasės moksleivių 

susitikimas su Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nariais. Teisės ir metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė Gerda Petrėnaitė supažindino moksleivius su korupcijos reiškiniu ir 

jo daroma žala valstybei, paaiškino kokiomis formomis pasireiškia korupcija ir  kas skatina jos 

atsiradimą.  Kanceliarijos skyriaus vedėja Rasa Lapukienė pristatė korupcinę situaciją Lietuvoje ir 

Joniškio rajone. Susitikimo metu parodytas filmas „Joniškieti, Kas yra korupcija? Kas yra STT? Kaip 

kovoti su korupcija?“, diskutuota apie konkrečias gyvenimiškas situacijas, su kuriomis susiduria 

moksleivių tėvai, seneliai. 

Aktyviai buvo sprendžiama dilema: papildomas atlygis – kyšis ar dovana? 

Moksleiviai  atsakinėjo į užduodamus klausimus, dalyvavo apklausoje (apklausos rezultatus galite 

matyti http://www.joniskis.lt/lit/Diskutuota-su-moksleiviais/1).  

   

 Sukurtas filmukas „Ką žinote apie korupciją“  

Pažymint Tarptautinę antikorupcijos dieną Komisijai bendradarbiaujat su Joniškio 

Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro atstovais kilo mintis sukurti filmuką 

antikorupcijos tema. 

Tarptautinės antikorupcijos dienos išvakarėse Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos 

komisijos pirmininkas Benjaminas Rimdžius, šios komisijos narė Kanceliarijos skyriaus vedėja Rasa 

Lapukienė pasveikino ir įteikė padėką Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro 

jaunimo centro atstovams Lukui Svirpliui, Pauliui Kuprevičiui ir Viliui Zubrevičiui už filmuko „Ką 

žinote apie korupciją“ sukūrimą ir pagalbą įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos 

prevencijos veiksmingumą. 

http://www.joniskis.lt/lit/Diskutuota-su-moksleiviais/1


Filmuke kalbinamas meras Gediminas Čepulis, Antikorupcijos komisijos pirmininkas 

Benjaminas Rimdžius, gatvėje sutikti praeiviai. Jų teiraujamasi, ką jie žino apie korupciją, jos mastą. 

Svarbiausia, žmonių klausiama, kaip reikėtų išvengti korupcijos ir ją mažinti. Filmuką galimą 

peržiūrėti apspaudus nuorodą: http://www.joniskis.lt/lit/Sukurtas-filmukas-ka-zinote-apie-

korupcija/2. 

 

              

 

Komisijos rekomendacijos 

Komisija vykdydama savo funkciją numatytą Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos 

komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. 

sprendimu Nr. T-120 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų 

patvirtinimo“  7.7 papunktyje parengė rekomendacijas: 

1. Dėl agitacijos rinkimų metu; 

2. Dėl seniūnijų socialinės paramos teikimo komisijų narių skatinimo.  

Rekomendacijos susipažinti visuomenei buvo pateiktos Joniškio rajono spaudai ir 

patalpintos Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt. Su rekomendacijomis 

susipažinti galima paspaudus nuorodą: http://www.joniskis.lt/lit/Komisijos-rekomendacijos/3. 

Posėdžių viešinimas 

Savivaldybės interneto svetainės www.joniskis.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ Komisija 

visuomenei skelbė ir pagal reikalą atnaujino informaciją apie Komisijos posėdžius, Korupcijos 

prevencijos programos priemonių įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, parengtas rekomendacijas. 

Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje skelbiami įvykę/vyksiantys Komisijos posėdžiai, 

bei jų darbotvarkė.  

Mokymai ir bendradarbiavimas 

Korupcijos prevencijos klausimais konsultuotasi ir bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) Šiaulių valdybos Korupcijos prevencijos poskyriu.  

Komisijos nariai dalyvavo susitikime su Lietuvos Respublikos Seimo nare – Agne Bilotaite 

ir Lietuvos Respublikos Seimo nariu – Vitalijumi Gailiumi 

Balandžio 25 d. Joniškyje lankėsi LR Seimo narė Agnė Bilotaitė, kuri yra Seimo 

Antikorupcijos komisijos narė, todėl panoro susitikti su Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos 

komisija. 

http://www.joniskis.lt/lit/Sukurtas-filmukas-ka-zinote-apie-korupcija/2
http://www.joniskis.lt/lit/Sukurtas-filmukas-ka-zinote-apie-korupcija/2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6e4607704d4a11e5b0f2b883009b2d06
http://www.joniskis.lt/lit/Komisijos-rekomendacijos/3


Su komisijos nariais  ji kalbėtą apie korupcijos apraiškas Lietuvoje, jų mastą, domėjosi 

savivaldybės antikorupcijos veikla. Į diskusiją įsitraukė ir LR Seimo narys Vitalijus Gailius, kuris yra 

Seimo Antikorupcijos komisijos pirmininkas. Susitikimo metu buvo aptartas teisės aktų projektų 

antikorupcinis vertinimas, kuris reikalauja nemažai laiko ir žinių. 

 

Šiauliuose vyko savivaldybių antikorupcijos komisijų atstovų diskusija  
 

2016 m. gegužės 20 dieną vyko Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Šiaulių miesto 

savivaldybėje rengtas seminaras-diskusija „Antikorupcijos komisijos: veikla ir problemos“. 

Seminare-diskusijoje dalyvavo Joniškio rajono savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyriaus 

vedėja Rasa Lapukienė ir Joniškio rajono savivaldybės administracijos Teisės ir metrikacijos skyriaus 

vyriausioji specialistė Gerda Petrėnaitė. 

Seminaro tikslas – atkreipti savivaldybių antikorupcijos komisijų dėmesį į praėjusių metų 

balandį priimtus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimus, kurie įgalino 

savivaldybių tarybas ne tik steigti tokias komisijas, bet ir komisijoms nustatė konkrečias su korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimu susijusias funkcijas. 

Komisijos atlikti tyrimai 

2016 m. spalio 21 d. vykusio Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos posėdžio 

metu pristatyta informacija apie natūralaus smėlio skirto Joniškio „Sidabros“ poilsio zonos tinklinio 

aikštelių įrengimui pirkimą. Minėtas smėlis buvo panaudotas įrengiant paplūdimio tinklinio aikšteles 

esančias Joniškio „Sidabros“ poilsio zonoje. Komisijos pirmininkas Benjaminas Rimdžius siūlė 

Komisijos vardu kreiptis į Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorių su prašymu 

inicijuoti darbo grupės sudarymą, Komisijos prašomoms aplinkybėms ištirti. Taip pat kreiptasi į 

Joniškio rajono savivaldybės administraciją dėl įvairių dokumentų susijusių su smėlio skirto Joniškio 

„Sidabros“ poilsio zonos tinklinio aikštelėms įrengti pirkimu. Tyrimas 2016 metais nebaigtas.  

 

Komisijos pirmininkas                                                                           Benjaminas Rimdžius      

  

 

 


